

ದಿ.21.08.2021ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮತ್ತೆ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣಬೋಧಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ಮತ್ತು 6ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು:

ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್‌ರವರಿಂದ :

ಘಟನೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿ, ನನ್ನ ಮಗ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬಾಗಿಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಒಂದು ಹಾಗೂ ನಂದಿ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಒಂದು ಬಾಗಿಲು ಇದೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬಾಗಿಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೂರ್ವದ ಬಾಗಿಲ ಮುಂದೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರು, ಮೋಟಾರು, ಪ್ರಾಕ್ಟರ್ ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಬಸ್ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂದಿ ದಿಕ್ಕಿನ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ನಂದಿ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರೆ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಗಡೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇದೆ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಗಡೆ ಅಶ್ವಧಕಟ್ಟೆ ಇದೆ. ಅಶ್ವಧಕಟ್ಟೆ ಇರುವ ಆಚೆ ಕಡೆಗೆ ಒಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆ ಇದೆ. ಅಶ್ವಧಕಟ್ಟೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ 4ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಂದು ಪೆಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿ ಇದೆ.

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-9 ಶಾಮಣ್ಣ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಂಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಗಂಗಪ್ಪನು ಶಾಂತಕುಮಾರನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಶ್ವಧಕಟ್ಟೆಯ ಬಲಗಡೆಯಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟರಾಯಪ್ಪರವರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುನಿಕೃಷ್ಣಪ್ಪನ ಮನೆಯ ನಂತರ ಗಂಗಪ್ಪನ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡಚಿನ್ನಪ್ಪ, ದೇವರಾಜು, ಮಂಜುನಾಥ ಒಟ್ಟುಗೂಡಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮನೆ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಗಡೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಾಸಾ-1ರವರ ಮನೆಯು ಅದೇ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಮಲಗಲು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ರೂಮ್‌ಗಳು ಇವೆ. ಒಟ್ಟು ನಾಲ್ಕು ಕೋಣೆಗಳಿವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಕೋಣೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ರಾಗಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಎರಡು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮಳೆ ಬಂದರೆ ಮಾತ್ರ ರಾಗಿ ಬೆಳೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ. ಎರಡು ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ರಾಗಿ ಬೆಳೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬ ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆನು ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ರಾಗಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಳು. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಜೊತೆಗೂಡಿ ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಜಮೀನಿನಗೆ ಹೋಗದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ದಿನ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮೂರು ಹೊತ್ತು ಸಹ ರಾಗಿ ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು.

ಘಟನೆ ದಿನ ನಾನು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿ, ನನ್ನ ಮಗ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ 9 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಶಿವರಾತ್ರಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾವು ಊಟ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ನಾವು ಊಟ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ರಾಗಿ ಮುದ್ದೆ ಊಟ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಶಿವರಾತ್ರಿ ಹಬ್ಬದ ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಸೆರಿಬಿಂಡಿ(ಅಕ್ಕಿ ಉಂಡೆ) (ತಂಬಿಟ್ಟು) ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಅದರ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಏನೂ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ.

ಶಿವರಾತ್ರಿ ಹಿಂದಿನ ದಿನದಿಂದ ರಾತ್ರಿ ಜಾಗರಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಸ್ನಾನ ಮಾಡಿ ಶುಭ್ರವಾದ ನಂತರ ತಂಬಿಟ್ಟು ಸೇವಿಸುತ್ತೇವೆ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ನಾನು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರು ಸ್ನಾನ ಮಾಡಿ ಪೂಜೆ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಂತರ ಶಿವರಾತ್ರಿ ನಿಮಿತ್ತ ಮನೆಯ ಹಿರಿಯರಿಗೆ ನಮಸ್ಕರಿಸಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಶನಿ ಮಹಾತ್ಮ ದೊಡ್ಡ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇದೆ. ಸಪ್ತಮ್ ನಮ್ಮ ಮನೆ ದೇವರು. ಶಿವರಾತ್ರಿ ಹಬ್ಬದ ನಿಮಿತ್ತ ಪೂಜೆಗಾಗಿ ನೆಂಟರನ್ನು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರು ಕುಂದಾಣ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಕುಂದಾಣ ಗ್ರಾಮವು ಮೂರು ಕಿಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರು ಚುನಾಯಿತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಚುನಾಯಿತನನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2005ರಿಂದ 2010ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮೂರಿನ 6, 15, 16ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಬಾಂಧವರು ಮುನಿರಾಜುರವರು ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 6ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಾಂಧವರು ಚಂದ್ರವರು 2010ರಿಂದ 2015ನೇ ಸಾಲಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಚುನಾಯಿತರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. 6ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ನಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. 6ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ನಿ ಗೌರಮ್ಮ 2015ರಿಂದ 2020ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮೂರಿನ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 16ನೇ ಆರೋಪಿ, 6 ಮತ್ತು 15ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಸಹೋದರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 16ನೇ ಆರೋಪಿ 2020ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ಅವರು ಕುಂದಾಣ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಘಟನೆಯ ದಿನ ನಾನು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿ, ನನ್ನ ಮಗ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಎದ್ದಿದ್ದೆವು. 9 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೂಜೆ ಮುಗಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4 ಗಂಟೆಯಿಂದ 9 ಗಂಟೆ ಸಮಯದವರೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆಯ ಇಡೀ ದಿನ ನಾನು ಊಟ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 80 ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಮನೆಯವರು ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಾತಿಯವರದ್ದು ಸುಮಾರು ಮೂವತ್ತು ಮನೆಗಳಿವೆ. ನಮ್ಮ ಜಾತಿಯ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಾದರೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. 5, 6, 15, 16ನೇ ಅರೋಪಿಗಳು ಬೊವಿ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ, ದೇವನಹಳ್ಳಿ, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ಸಂತೆಗಳಿಗೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಇದ್ದಾಗ ಅವರೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಜವಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಗಡಿಯಾರ ಹಾಕದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ವೇಳೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಓದು ಬರಹ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಓದು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಮ್ಮ ಊರಿನ ನನ್ನ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಿಗೆ ಕಾರ್ ಬೈಕ್‌ಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಸೇರಿದ ವಿಶ್ವನಾಥಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಗೊತ್ತು. ವಿಶ್ವನಾಥಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ದೇವನಹಳ್ಳಿ-ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ವಿಶ್ವನಾಥಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಗಡೆ ತಿರುಗಿದರೆ ದೇವನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಬಂದು ಎಡಗಡೆಗೆ ತಿರುಗಿದರೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಿಶ್ವನಾಥಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ನಮ್ಮೂರಿನ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತ್ನಿ, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ದೇವರಾಜುವಿಗೆ ಹಲ್ಲೆಯಾಗಿದ್ದು ನನಗೂ ಸಹ ಹಲ್ಲೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಕಂಡರೇ ಹೇಳಬೇಕು ಅನ್ನುವ ಕುತೂಹಲ ಇತ್ತು.

ದೇವನಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ 09.30ರಿಂದ 10.30ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ದೇವನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಇದ್ದರು. ದೇವನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ವಿಶ್ವನಾಥಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮುಂದೆಯೇ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ನಾವು ಆ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಬೇರೆ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವನಾಥಪುರ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಮೊದಲು ನನ ಪತ್ನಿಯನ್ನು, ದೇವರಾಜು ಹಾಗೂ ದೊಡ್ಡಚಿನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು ಮೈಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಸೋರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೈದ್ಯರು ಗಾಯ ಹೇಗೆ ಏಕೆ ಎಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ದೊಡ್ಡಚಿನ್ನಪ್ಪನಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ವೈದ್ಯರಿಗೆ ನಾನು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದವರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೆನು. ವೈದ್ಯರು ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ದೇವನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಅಡ್ಮಿಟ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಮರುದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಬಂದು ನೋಡಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ಹಾಗೂ ಹಲ್ಲೆಯ ಕುರಿತು ಕೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದವರ ಹೆಸರು ಸಮೇತ ಹೇಳಿದ್ದೆ ವಿಶ್ವನಾಥಪುರ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಆಗ ನನ್ನ ಸಹಿಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಆಗಿರಬಹುದು. ನನ್ನನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ವೈದ್ಯರು ನಾನು ದಾಖಲಾದಾಗ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾಖಲಾದಾಗ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಸುಮಾರು ಜನರು ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೈದ್ಯರು ನಮ್ಮ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆಸಿ ಬೇರೆ ಬಟ್ಟೆ ಹಾಕಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಉಪಹಾರ, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಊಟ ಹಾಗೂ ಔಷಧೋಪಚಾರ ನೀಡಿದ್ದರು. ಮಾರನೇ ದಿನ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಬಂದಾಗ ವಿಶ್ವನಾಥಪುರ ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ತಮ್ಮ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದಮಾರನೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆ ಆಗಿದೆ. ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವನಾಥಪುರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

(ಮೋಹನ ಬಾಡಗಂಡಿ)

2ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.