

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸ್ವೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 259/2022

(ಫ್ರಾಸಾ-1 ಚಾಸಾ-23)

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು
ದಿ: 30.01.2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಹರೀಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ದೇವಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು	-	35 ವರ್ಷ,
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಚಾಲಕ
ವಾಸ	-	ಕ್ಯಾಲಸನಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಬೊಮ್ಮಸಂದ್ರ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ಮಹೀಂದ್ರಾ ಎಲಿಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯ ಮಿನಿ ಬಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-05-ಎಡಿ-1304 ಇದರ ಚಾಲಕನಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಂಪನಿಯ ಕೆಲಸಗಾರರನ್ನು ಪಿಕ್ ಅಪ್ ಮತ್ತು ಡ್ರಾಪ್ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಒಟ್ಟು ದಿನಕ್ಕೆ ಎಂಟು ಟ್ರಿಪ್ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆಗೂ ಆರು ತಿಂಗಳು ಹಿಂದಿನಿಂದ ನಾನು ಸದರಿ ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸಾಗರ್ ಬರುತ್ತಿದ್ದ. ಒಂದು ಟ್ರಿಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ 34 ಜನ ಬರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಬಸ್ಸಿನ ನಿಲುಗಡೆ ಸ್ಥಳ ಒಂದು ಹೆಬ್ಬಗೋಡಿ, ನಾಡ್ಡನ್ ಫಾಕ್ಟರಿ, ವಾಜಪೇಯಿ ಸರ್ಕಲ್ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ ಇದೆ. ಯಾರು ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಗರ್ ಈತ ಕೊನೆಯ ಬಾರಿಗೆ ನನ್ನ ಬಸ್ಸನ್ನು ಯಾವ ದಿನ ಹತ್ತಿದ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿ ಇಳಿದ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಗರ್ ಕೊಲೆಯಾಗಿ ಈಗ ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎಸ್‌ಪಿ ರವರು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2. ಸಾಗರ್ ಕೊನೆಯ ಬಾರಿಗೆ ದಿ:15.01.2022 ರಂದು ನನ್ನ ಬಸ್ಸಿ ನಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ರಾತ್ರಿ 07.30 ಕ್ಕೆ ನಾಡ್ಸ್ ಫಾಕ್ಟರಿ ಹತ್ತಿರ ರಾಮಯ್ಯ ಲೇಔಟ್ ನ ಸೀತಾರಾಮನಗರ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ಇಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

ಓ ಹೇ ಸಾ ಸ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ,

(ವಿ. ಎಂ. ಆನಂದಶೆಟ್ಟಿ)
ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಕ್ರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು