

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸ್ವೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 259/2022

(ಪ್ರಾಸಾ-7 ಚಾಸಾ-12)
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು
ದಿ: 25.09.2024.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಕಲಾಣ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಸಸೈಬುಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು	-	53 ವರ್ಷ,
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಚಾಲಕ
ವಾಸ	-	ಹೆಬ್ಬಗೋಡಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-11 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು. ಮೃತ ಸಾಗರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸುಮಾರು 2-3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ-11ರವರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಹೆಬ್ಬಗೋಡಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-11ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಮೃತದೇಹದ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-7ರಲ್ಲಿರುವ ಪೋಟೋವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ಹೊರತು ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-11 ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎಸ್ ಪಿಪಿ ರವರು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2. ದಿ:19.01.2022 ರಂದು ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿರುವ ಪೋಟೋವನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಈತನೇ ಸಾಗರ್ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಗರ್ ಮೃತಪಟ್ಟ ಕಾರಣ ಸಹ ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿದ್ದು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. "ದಿ:18.01.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹುಲಿಮಂಗಲ ಗ್ರಾಮ ----- ಕಾನೂನು ರೀತಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲು ಕೋರಿದೆ" ಎಂದು ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನಿಪಿ-13 ರಂತೆ ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

ಓ ಹೇ ಸಾ ಸ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ,

(ಕೆ. ಗುರುಪ್ರಸಾದ್)
ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು