

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸ್ವೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 259/2022

(ಪ್ರಾಸಾ-8 ಚಾಸಾ-1)  
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು  
ದಿ: 29.10.2024

|                  |   |                                                    |
|------------------|---|----------------------------------------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | - | ವಿ. ಕೆ. ಮೂರ್ತಿ                                     |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | - | ಕಣ್ಣನ್                                             |
| ವಯಸ್ಸು           | - | 45 ವರ್ಷ,                                           |
| ಉದ್ಯೋಗ           | - | ಕಸ ವಿಲೇವಾರಿ,                                       |
| ವಾಸ              | - | ಹುಳಿಮಂಗಳ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ<br>ಶಿಕಾರಿಪಾಳ್ಯ, ಗೊಲ್ಲಹಳ್ಳಿ |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ ಎಂಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹುಳಿಮಂಗಳ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಕಸವಿಲೇವಾರಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ಸುಮಾರು 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 07.30-08.00 ಘಂಟೆಗೆ ನಾನು ಕಸವನ್ನು ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಹುಳಿಮಂಗಳದ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿರವರ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಬಂಡೆಯ ಹತ್ತಿರ ಗುಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಸ ಹಾಕಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹೆಣ ಇತ್ತು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು.

2. ಅದರ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಸಂಜೆ 4 ಘಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ನಾಲ್ವರು ಮೀನು ಹಿಡಿಯುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ನಾಲ್ವರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರ ಹೆಣವನ್ನು ನಾನು ಮರುದಿನ ನೋಡಿದ್ದು ಇದೆ. ಸದರಿ ಶವವು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ತೇಲುತ್ತಿತ್ತು. ಆತನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡನು ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ವಿಳಾಸ ಎಂದು ನನಗೆ ನಂತರವೂ ತಿಳಿಯಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೆಣವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-7 ಫೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ನಾನು ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನೋಡಿದ ಮೃತ ದೇಹ ಇದೇ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ದೂರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಲಿಸರು ನಾನು ಗಾಡಿ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ದೂರಿಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಈಗ ನಾನು ಒಂದು ದಾವಲೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾವಲೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಏನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಲಿಸರು ವೇಸ್ಟ್ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಶವದ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುವಾಗ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎಸ್‌ಪಿ ರವರು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

#### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

5. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದು ನಂತರವೇ ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪಿಡಿಓರವರ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ನಿಪಿ-15 ರಂತೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನಿಪಿ-6 ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರು ಸುಟ್ಟ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೂರುಗಳು, ಶವದ ಬಲಗಾಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ರಬ್ಬರ್ ಶೂ, ಒಂದು ಕಾಲಿನ ಸಾಕ್ಸ್, ಎಡಗಾಲಿನ ಬಳಿ ಸುಟ್ಟು ಹೋಗಿರುವ ಮುಂಭಾಗದ ಶೂನ ಚೂರುಗಳು, ಎರಡು ಸೀಳಿದಂತೆ ಇರುವ ಕಾಡು ಜಾತಿಯ ಮರದ ಪೀಸುಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದನ್ನು

ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 13 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಒಂದು ಮುಕ್ಕಾಲು ಸುತ್ತಳತೆ ಇರುವ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತಕಲೆಯಾಗಿರುವ ಸೀಳಿದಂತೆ ಇರುವ ಮರದ ತುಂಡು, ಕಾಡು ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ 28 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಮೂರುವರೆ ಇಂಚು ಸುತ್ತಳತೆ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತಕಲೆಯಾಗಿರುವ ಮರದ ತುಂಡು ಗಳನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ.

7. ನಿಪಿ-7ರಲ್ಲಿರುವ ಶವವನ್ನು ನಾನು ಸದರಿ ದಿನ ಅದೇ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ನೋಡಲು ಬಿಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

8. ನಂತರ ನನಗೆ ಸದರಿ ಶವದ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣ ತಿಳಿದುಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ದಿ:22.01.2022ರಂದು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ "ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ----- ಕಾನೂನಿನ ರೀತಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ನಾನು ಸದರಿ ದಿನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಂತಹ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಶವ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲೇ ಶವವು ಸುಟ್ಟ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಪೋಲಿಸರು ಶವದ ಮೇಲೆ ಬಟ್ಟೆ ಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ನಿಪಿ-6 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶವದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸುಟ್ಟ ಬಟ್ಟೆಗಳು, ಸುಟ್ಟು ಶೂ ಮತ್ತು ಮರದ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-6 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:**

11. ಶಿಕಾರಿಪಾಲ್ಯ ಮತ್ತು ಅಗ್ಬರ್ ನಗರದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 5000 ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಬೆಳಗ್ಗೆ 06.30-07.00 ಘಂಟೆಗೆ ತ್ಯಾಜ್ಯ ಸಂಗ್ರಹ ಕೆಲಸವನ್ನು ಶುರು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಕಸ ತುಂಬಿದ ಗಾಡಿಯನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ ಕಸವನ್ನು ಹಾಕಿ ನಂತರ ಬಂದು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಕಸ ತ್ಯಾಜ್ಯಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಅನ್ ಲೋಡ್ ಸುಮಾರು ಎರಡು ಘಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

12. ಶಿಕಾರಿಪಾಲ್ಯವು ಹುಳಿಮಂಗಳದ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ ಮನೆ ಹಿಂಭಾಗದ ಗುಂಡಿಗೆ ಸುಮಾರು ಒಂದೂರವೆ ಕಿಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ಮಾರನಹಳ್ಳಿಯು ಸದರಿ ಗುಂಡಿಗೆ ಸುಮಾರು ಮುಕ್ಕಾಲು ಕಿಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ 7 ರಿಂದ 8 ಲೋಡ್ ಕಸವನ್ನು ಡಂಪ್ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಶವ ಸಿಕ್ಕ್ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ 7 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 4 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕಸ ವಿಲೇವಾರಿ ಕೆಲಸ ನಡೆಯಿತು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ಶವ ಸಿಕ್ಕ್ ಮರುದಿನ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ದೂರಿನ ಮೇಲೆ ಪಡೆದರು. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಕೇಳಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎರಡು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಕಸ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮಾಡುವಾಗ ಪಡೆದರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬೇಕರಿ ಹತ್ತಿರ ಇನ್ನೊಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ಕಸ ಡಂಪ್ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಡೆದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬೇಕರಿ ಹತ್ತಿರ ಮತ್ತು ಕಸ ಡಂಪ್ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಲ್ಪರ್ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆವು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿಕೆ ವಕೀಲರ ಪರ**

**ಕುಮಾರಿ ಪಿಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:**

13. ಪೊಲೀಸರು ದೂರು ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದಾಗ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಪಿಡಿಓ ದೂರು ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಲು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರದೇ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. (2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ನಿವೇದಿಸಿದ್ದಾರೆ).

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

ಓ ಹೇ ಸಾ ಸ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ,

(ಕೆ. ಗುರುಪ್ರಸಾದ್)

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು