

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸ್ವೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 259/2022

(ಪ್ರಾಸಾ-11 ಚಾಸಾ-37)
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು
ದಿ: 20.12.2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಜಗದೀಶ್ ಎಸ್ ಆರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ರಾಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	-	44 ವರ್ಷ,
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಪೋಲಿಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್, ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಂ, ಕೋಲಾರ
ವಾಸ	-	ಕೋಲಾರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2021 ರಿಂದ ಜನವರಿ 2023 ರವರೆಗೆ ಹೆಬ್ಬಗೋಡಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು. ದಿನಾಂಕ 18.01.2022 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿಿದ್ದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಘಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು ಠಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 23/2022 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರು ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ದೂರು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನಿಪಿ-15 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ-15(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಎ) ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ದೂರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಠಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವಾದ ಆನೇಕಲ್ ತಾ: ಜಿಗಣಿ ಹೋಬಳಿ ಹುಲಿಮಂಗಳ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 350ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಗೋಮಾಳದ ಕಲ್ಲು ಬಂಡೆಯ ಒಳಗಡೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ-1 ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.30 ರಿಂದ 03.00 ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಪರಿಚಿತ ಗಂಡಸಿನ ಶವ ಇದ್ದು ಅದು ಅರ್ಧ ಸುಟ್ಟ ಗಂಡಸಿನ ಶವವಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಹ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶವದ ತಲೆಯ ಹತ್ತಿರ ಸುಟ್ಟ ಬೂದಿ, ಶವದ ಎಡಗೈ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ಬಟ್ಟೆ, ಶವದ ಅಂಡರ್ ವೇರ್, ಸಾದಾ ಮಣ್ಣು, ಶವದ ಕೆಳಗೆ ಇದ್ದ ಮಾದರಿ ಮಣ್ಣು, ಶವದ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆ, ಮೃತದೇಹದ ಹತ್ತಿರ ಬಿದ್ದಂತಹ ಭಾಗಶಃ ಸುಟ್ಟಂತಹ ಬಟ್ಟೆ ತುಣುಕು ಪೀಸುಗಳು, ಸಾದಾ ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಹತ್ತಿ , ಮೃತದೇಹದ ಕತ್ತಿನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಹಸಿರು, ನೀಲಿ, ಕೆಂಪು, ಹಳದಿ, ಕೇಸರಿ, ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದ ಸುಟ್ಟಿರುವ ಬಟ್ಟೆ ಚೂರುಗಳು, ಒಂದು ಗಂಡಸಿನ ಬಲಗಾಲಿನ NOGAEINAT ಎಂಬ ಹೆಸರಿದ್ದ ಶೂ, ಶೂ ಒಳಗೆ ಇದ್ದ ಎಂ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಒಂದು ಸಾಕ್ಸ್, ಒಂದು ಎಡಗಾಲಿನ ಸುಟ್ಟು ಹೋಗಿರುವ ಶೂ ನ ಮುಂಭಾಗದ ಚೂರು, ಒಂದು ಕಾಡು ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ 13 ಇಂಚಿನ ಒಂದು ಮುಕ್ಕಾಲು ಸುತ್ತಳತೆ ಇದ್ದ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತಕಲೆಯಾಗಿದ್ದ ಸೀಳಿದಂತೆ ಇರುವ ಮರದ ತುಂಡು, ಒಂದು ಕಾಡು ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ 28 ಇಂಚಿನ ಮೂರವರೆ ಇಂಚು ಸುತ್ತಳತೆ ಇದ್ದ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತಕಲೆಯಾಗಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಮೃತದೇಹದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಪಂಚನಾಮೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ರಾಣೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿ ಪಿಎಫ್ ನಂ.12/2022 ರಲ್ಲಿ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ-

1 ರಿಂದ 14 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನಂತರ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಅತ್ತಿಬೆಲೆ ಆಕ್ಸ್‌ಫರ್ಡ್ ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಿ:19.01.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ಇವರು ನಿಪಿ-12 ಮತ್ತು 13 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ಇವರು ಮೃತದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಮೃತನ ಹೆಸರು ಸಾಗರ್, ವಿಳಾಸ ಹುಣಸಗೇರಾ ಗ್ರಾಮ, ಹುಮನಾಬಾದ್ ತಾ., ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆ, ಆತ ಬೊಮ್ಮಸಂದ್ರ ಕೈಗಾರಿಕ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮಹೀಂದ್ರಾ ಮೊಬಿಲಿಟಿ ಎಂಬ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ದಿ:20.01.2020 ರಂದು ಮೃತನ ತಂದೆ ಚಾಸಾ-7 ಇವರು ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಮೃತನ ಪೋಟೋ ಹಾಗೂ ಶೂ ವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಸದರಿ ಮೃತ ದೇಹ ತನ್ನ ಮಗನದ್ದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅತ್ತಿಬೆಲೆ ಆಕ್ಸ್‌ಫರ್ಡ್ ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಪಂಚರಾಡ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 6 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಗ್ಗೆ 08.30 ರಿಂದ 11.00 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ-14 ರಂತೆ ಶವ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 10 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ನಂತರ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-31 ರವರ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ-29 ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-31 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ದಿ:21.01.2022 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ನೇಮಿಸಿರುವ ಚಾಸಾ-33 ಮತ್ತು ಪ್ರಸಾದ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿ ಸಂಜೆ 04.15 ಘಂಟೆಗೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ

ಮಾಡಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

6. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು "ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೆ ಮೃತ ಸಾಗರ್ ನ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದು ಎತ್ತಿ ಕೊಡುವುದಾಗಿ" ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಹೇಳಿಕೆಯ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು 21(ಎ) ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ-21(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹೆಚ್ ಸಿ 260 ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಪ್ರಸಾದ್ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ವರದಿಯನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು 22(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಂದ ನಿಪಿ-7 ಫೋಟೋ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ಕಲಂ 65-ಬಿ ಅಡಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-9 ರಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-13 ಮತ್ತು 33 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-13 ಇವರು ನಿಪಿ-11 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

8. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತನನ್ನು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ತಮ್ಮ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬೊಮ್ಮಸಂದ್ರ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ನಾಟ್ಸನ್ ಕಂಪನಿ ಮುಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-13 ರಿಂದ 15 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 5.15 ರಿಂದ 06.00 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ-10 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-23(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಲಿಂಗಾಯಿತ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವನಾಗಿದ್ದು ಮೃತ ಸಾಗರ್ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವನಾದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಸಿ ಎಸ್ ಟಿ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿ ಸೆಕ್ಷನ್ ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿ ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರಿಸಲು ಅದೇ ದಿನ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-38 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

10. ನಂತರ ನಾನು ಅದೇ ರಾಣಿಯ ರಾಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವೇಳೆ ದಿ:28.04.2022 ರಂದು ಹಾಗೂ ದಿ:3.11.2022 ರಂದು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಗಳನ್ನು ಕವರಿಂಗ್ ಲೆಟರ್ ನೊಂದಿಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದಿ:28.04.2022 ರ ಕವರಿಂಗ್ ಲೆಟರ್ ನಿಪಿ-24 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-24(ಎ) ಎಂದು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ದಿ:03.11.2022 ರ ಕವರಿಂಗ್ ಲೆಟರ್ ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-26(ಎ) ಎಂದು ಮೂರು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-27 ರಿಂದ 29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದುದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

ಓ ಹೇ ಸಾ ಸ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ,

(ಕೆ. ಗುರುಪ್ರಸಾದ್)
ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು